Σε κάθε επιχείρηση, η οποία δεν εφαρμόζει τις αποφάσεις που εκδίδονται σύμφωνα με τις  

παραγράφους 5 και 6 του άρθρου 11 του Ν. 3959/2011, επιβάλλεται, με απόφαση της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού, σύμφωνα με  το άρθρο 25 του Ν. 3959/2011, πρόστιμο τουλάχιστον δεκαπέντε 

χιλιάδων (15.000) ευρώ, που μπορεί να  ανέλθει μέχρι ποσό ίσο με το δέκα τοις εκατό (10%) του 

συνολικού κύκλου εργασιών της επιχείρησης της χρήσης πριν από την έκδοση της σχετικής 

απόφασης17. 

I.1.2 Σκοπός άρθρου 11 του Ν. 3959/2011 

11. Σκοπός της ρύθμισης του άρθρου 11 του Ν.